INHALT

Nach dem Tod geht es weiter 7
Schrecklicher Verkehrsunfall 12
und seine Folgen

Herzinfarkt eines Politikers 24
Schwerer Unfall eines 36
Pfarrers

Elfjéhrige mit Inlineskates 63
Sportlehrer auf dem 76
Trampolin

Haushaltshilfe beim : 95
Entfernen von Schimmelpilz

Obdachloser mit 113
Lungenentziindung

Dachdecker auf dem 134
Kirchturmdach

Dauerlauf eines Arztes 155
Sinneswandel eines 175
Kabarettisten

Nahtoderlebnis eines 196
atheistischen Professors

Zusammenbruch einer 235
Ehrenamtlichen

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1142020606 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1142020606

Welche Folgerungen ergeben
sich aus den
Nahtoderlebnissen?

Der irdische Tod — Ist er das
Ende eines Menschen?

Das Leben im Jenseits — in
der weiterfithrenden Welt

Das Leben in der
Gliicksgemeinschaft

Trennung vom hochsten
Wesen — und der
Gliicksgemeinschaft

Verbindungen zwischen
Jenseits und Diesseits

Nach dem Tod im Diesseits
— Auf dem Weg ins Jenseits

Und was bedeutet das alles
fiir uns?

249

252

258

261

266

270

274

279



