

INHALT

Nach dem Tod geht es weiter	7
Schrecklicher Verkehrsunfall und seine Folgen	12
Herzinfarkt eines Politikers	24
Schwerer Unfall eines Pfarrers	36
Elfjährige mit Inlineskates	63
Sportlehrer auf dem Trampolin	76
Haushaltshilfe beim Entfernen von Schimmelpilz	95
Obdachloser mit Lungenentzündung	113
Dachdecker auf dem Kirchturmdach	134
Dauerlauf eines Arztes	155
Sinneswandel eines Kabarettisten	175
Nahtoderlebnis eines atheistischen Professors	196
Zusammenbruch einer Ehrenamtlichen	235

Welche Folgerungen ergeben sich aus den Nahtoderlebnissen?	249
Der irdische Tod – Ist er das Ende eines Menschen?	252
Das Leben im Jenseits – in der weiterführenden Welt	258
Das Leben in der Glücksgemeinschaft	261
Trennung vom höchsten Wesen – und der Glücksgemeinschaft	266
Verbindungen zwischen <i>Jenseits und Diesseits</i>	270
Nach dem Tod im Diesseits – Auf dem Weg ins Jenseits	274
Und was bedeutet das alles für uns?	279